



CNPJ: 40.183.479/0001-63  
CGF: 06.118593-0

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037/2021, cujo objeto é **AQUISIÇÃO De material e equipamentos diversos (FERRAMENTAS, GENEROS ALIMENTICIOS, LIMPEZA, LABORATORIAIS, APARELHOS DE MEDIÇÃO ETC). Destinado a implantação do programa de plantas medicinais e fitoterápicos através da portaria nº 3862, junto a secretaria de saúde do município de Quixeré.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as Penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 13.523,55 (treze mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos)**

LOTE 04-EQUIP.UTENS.HIDRAULICOS E ELETRICOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID DE FORNE.	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
11	Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 3/4 CV RECALQUE SUÇÃO E CH PART. - Especificação: DETALHES TÉCNICOS DO PRODUTO PADRÃO LINHA S: BOMBA SEM INTERMEDIÁRIO BOCAIS COM ROSCA BSP INTERMEDIÁRIO DE FERRO FUNDIDO GG-15 CARACOL DA BOMBA DE FERRO FUNDIDO GG-15 ROTOR FECHADO DE ALUMINIO SELO MECÂNICO CONSTITUÍDO DE AÇO INOX AISI-304, GRAFITE E CERÂMICA MOTOR ELÉTRICO IP-21 COM FLANGE INCORPORADA, 2 POLOS, 60 HZ TRIFÁSICA.	UND	Schneider	1	R\$ 1.497,40	mil quatrocentos e noventa e sete reais e quatrocentos e noventa e sete centavos	R\$ 1.497,40	mil quatrocentos e noventa e sete reais e quatrocentos e noventa e sete centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 04								R\$ 1.497,40	mil quatrocentos e noventa e sete reais e quatrocentos e noventa e sete centavos



LOTE 05-MÁQ.E EQUIP.AGRICOLAS E RODOVIARIOS



CNPJ: 40.183.479/0001-63  
CGF: 06.118593-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID DE FORNE.	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
12	<p>Descrição: FORRAGEIRA TRITURADORA - Especificação: ACOPLAMENTO DIRETO DO MOTOR CORPO CONSTRUÍDO COM CHAPA DE 4,25MM DE ESPESSURA LÂMINAS DE CORTE (FACA) EM AÇO ESPECIAL CHAVE INTERRUPTORA BIPOLAR NOS MODELOS MONOFÁSICOS TRIPOLAR NOS MODELOS TRIFÁSICOS QUE PERMITE ISOLAÇÃO TOTAL E INDEPENDENTE DA POSIÇÃO DO PLUGUE DA TOMADA TODAS AS PEÇAS RECEBEM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA A PÓ DE POLIÉSTER POLIMERIZADO EM ESTUFA A 230°C, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E ACABAMENTO APLICAÇÃO: - CORTAR E TRITURAR FORRAGENS, MOER SEMENTES E CASCAS DE CEREJAS, MILHO DEBULHADO, CANA-DE-AÇÚCAR, RAMAS DE MANDIOCA, CAPIM, ENTRE OUTROS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - POTÊNCIA: 2CV - TENSÃO: 110/220V - ROTAÇÃO: 3.600RPM - TIPO: MONOFÁSICO - LIMITES DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS: :: TEMPERATURA: 40°C :: UMIDADE RELATIVA DO AR: 80% - NÚMERO DE MARTELOS: 10 - NÚMERO DE FACAS: 2 - MATERIAL PRODUZIDO :: FUBA: 60/90 KG/H :: QUIRERA GROSSA: 170/330 KG/H :: ROLÃO*: 330/700 KG/H :: RAÇÃO VERDE: 800/1.200 KG/H</p>	UND	TRAMONTINA	1	R\$ 1.936,00	mil novecentos e trinta e seis reais	R\$ 1.936,00	mil novecentos e trinta e seis reais
							R\$ 1.936,00	mil novecentos e trinta e seis reais



LOTE 17- FERRAMENTAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID DE FORNE.	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
99	<p>Descrição: CARRINHO DE MÃO - Especificação: COM CAÇAMBA GALVANIZADA COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, RODA PNEUMÁTICA 3,25 X 8", CAPACIDADE DE CARGA DE 100KG.</p>	UND	MAESTRO	3	R\$ 350,30	trezentos e cinquenta reais e trinta centavos	R\$ 1.050,90	mil e cinquenta reais e noventa centavos



CNPJ: 40.183.479/0001-63  
CGF: 06.118593-0

100	Descrição: ANCINHO 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA 150 CM (CISCADOR) - Especificação: ANCINHO CURVO LEVE COM 14 DENTES TRAMONTINA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 150CM; CORPO EM AÇO CARBONO, SUBMETIDA AO PROCESSO DE TEMPERABILIDADE.	UND	FAMASTIL	2	R\$ 40,25	quarenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 80,50	oitenta reais e cinquenta centavos
101	Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA (BOCA DE LOBO) COM CABO DE MARDEIRA 180CM - Especificação: A CAVADEIRA TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA; - FABRICADA EM AÇO CARBONO ; - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; CABO DE 180 CM, PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL E COM ACABAMENTO.	UND	COLLINS	3	R\$ 95,45	noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 286,35	duzentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos
102	Descrição: PICARETA CHIBANCA, TAMANHO 4, COM CABO DE MADEIRA 90CM - Especificação: MATERIAL DA LÂMINA AÇO CARBONO; MATERIAL DO CABO MADEIRA; MEDIDA DO OLHO 70 X 45 MM TAMANHO DO CABO 90 CM.	UND	TENACE	2	R\$ 120,45	cento e vinte reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 240,90	duzentos e quarenta reais e noventa centavos
103	Descrição: PAZINHA TRANSPLENTE PARA HORTA - Especificação: CABEÇA EM AÇO TEMPERADO COM TRATAMENTO TÉRMICO, REVESTIDA COM MATERIAL ANTICORROSIVO CONFERE MAIOR SOLIDEZ E VIDA ÚTIL; - CABEÇA COM RÉGUA MEDIDORA - EMPUNHADURA ERGONOMICA EMBORRACHADA E TPR ANTIDERRAPANTE - COMPRIMENTO DA EMPUNHADURA: 14 CM; - COMPRIMENTO DA CABEÇA: 15 CM ; - LARGURA DA CABEÇA: 7 CM; - MEDIDAS: 30 CM X 7 CM X 7 CM.	UND	TRAMONTINA	4	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos
104	Descrição: ENXADA LARGA 2.5 COM CABO DE MADEIRA 145 CM - Especificação: ENXADA LARGA 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 145. LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, AFIÇÃO É FEITA EM MÁQUINAS AUTOMATIZADAS. CABO DE 145 CENTÍMETROS EM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. COM ACABAMENTO ENVERNIZADO	UND	TRAMONTINA	3	R\$ 57,80	cinquenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 173,40	cento e setenta e três reais e quarenta centavos
106	Descrição: FACÃO PARA MATO 10" - Especificação: LÂMINA EM AÇO CARBONO 10 COM FIO LISO. CABO DE MADEIRA FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO.	UND	TRAMONTINA	2	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta-centavos
106	Descrição: FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA 120 CM - Especificação: FOICE ROÇADEIRA EM AÇO CARBONO, COM OLHO DE 32 MM DE DIÂMETRO E CABO DE MADEIRA DE 120 CM, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE 1.	UND	COLLINS	2	R\$ 58,60	cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 117,20	cento e dezesseite reais e vinte centavos





**CNPJ: 40.183.479/0001-63**  
**CGF: 06.118593-0**

107	<p>Descrição: PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 120 CM - Especificação: A PÁ É FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, CORTADA A LASER. É TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; O CABO DE 120 CM, PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL, COM ACABAMENTO ENVERNIZADO.</p>	UND	COLLINS	4	R\$ 43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	R\$ 175,60	cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos
108	<p>Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 120 CM - Especificação: A PÁ É FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, CORTADA A LASER; TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO DE 120 CM DESTA FERRAMENTA, PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL COM ACABAMENTO ENVERNIZADO.</p>	UND	TRAMONTINA	2	R\$ 46,70	quarenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 93,40	noventa e três reais e quarenta centavos
109	<p>Descrição: SACHO DUAS PONTAS, COM CABO DE MADEIRA 43CM - Especificação: PRODUZIDO EM AÇO CARBONO AO BORO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA. LÂMINA COM FIO FEITO EM MÁQUINAS DE DESBASTE AUTOMATIZADAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO FABRICADO COM MADEIRA EUCALIPTO, DE ORIGEM RENOVÁVEL COM SISTEMA DE ENCABAMENTO COM BUCHA PLÁSTICA. - COMPRIMENTO DO CABO: 43 CM - OLHO DE 29 MM - EXTREMIDADE DE PONTA E EXTREMIDADE CHATA DE 96 MM</p>	UND	TRAMONTINA	2	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 92,00	noventa e dois reais
110	<p>Descrição: TESOURA DE PODA COMUM 8,5" - Especificação: FABRICADA COM AÇO FORJADO, E A LÂMINA EM AÇO MANGANÊS DE ALTA QUALIDADE. EMPUNHADURA EMBORRACHADA DE ALTO DESEMPENHO COM PROTETOR PARA AS MÃOS. A MOLA DE RETORNO RÁPIDO E TRATAMENTO ESPECIAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TAMANHO: 8,5" (220 MM); CAPACIDADE DE CORTE: 10MM; FABRICADA COM AÇO FORJADO; LÂMINA EM AÇO MANGANÊS DE ALTA QUALIDADE; MOLA DE RETORNO RÁPIDO E TRATAMENTO ESPECIAL. GARANTIA: 3 MESES.</p>	UND	TRAMONTINA	2	R\$ 54,10	cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 108,20	cento e oito reais e vinte centavos
111	<p>Descrição: TESOURA PARA PODA DE GALHOS, CABO LONGO - Especificação: TESOURA DE PODA COM CABO LONGO PARA PODAR GALHOS E RAMOS DE ÁRVORES EM LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO. COM LÂMINAS PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO ESPECIAL, TEMPERADAS. CABO LONGO DE MADEIRA RENOVÁVEL, RESISTENTE.</p>	UND	TRAMONTINA	1	R\$ 119,75	cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 119,75	cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos





CNPJ: 40.183.479/0001-63  
CGF: 06.118593-0

Item	Descrição	UND	TIGRE	Quant	Valor Unit.	Valor Unit por Extenso	Valor Total	Valor Total por Extenso
112	Descrição: ESPÁTULA DE AÇO INOX 30 CM - Especificação: ESPÁTULA DE AÇO INOX C/ CABO DE MADEIRA 30CM - MEDIDAS DA LÂMINA: 2CM X 18CM (LARGURA X COMPRIMENTO); MATERIAL DO CABO: MADEIRA; MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOX	UND	TIGRE	6	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
113	Descrição: ESPÁTULA TIPO PÃO DURO - Especificação: INDICADO PARA USO GERAL. PONTA DA ESPÁTULA EM PVC RESISTENTE ATE 50°C. MATERIAL DO CABO EM POLIESTILENO. MEDIDAS: COMPRIMENTO TOTAL: 27CM; COMPRIMENTO DO CABO: 18CM; LARGURA DO CABO: 1,5CM.	UND	ATLAS	6	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 172,20	cento e setenta e dois reais e vinte centavos
114	Descrição: ESPÁTULA DE POLIETILENO 60CM - PREFERÊNCIA COR BRANCA.	UND	ATLAS	1	R\$ 41,15	quarenta e um reais e quinze centavos	R\$ 41,15	quarenta e um reais e quinze centavos
115	Descrição: PENEIRA (TAMIS) REDONDA DE AÇO INOX 8X2" (20X5CM) - MODELO GRANDE.	UND	Eastdall	4	R\$ 188,65	cento e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 754,60	setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
116	Descrição: PENEIRA (TAMIS) REDONDA DE AÇO INOX 5X2" 13X5CM) - MODELO MÉDIO.	UND	Eastdall	4	R\$ 138,05	cento e trinta e oito reais e cinco centavos	R\$ 552,20	quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 17							R\$ 4.390,15	quatro mil, trezentos e noventa reais e quinze centavos

LOTE 18- KIT P/BOTIJÃO								
Item	Especificação	Unid de Forne.	Marca	Quant	Valor Unit.	Valor Unit por Extenso	Valor Total	
117	Descrição: KIT DE INSTALAÇÃO PARA BOTIJÃO DE GÁS (MANGUEIRA E VALVULA).	KIT	IMAR	2	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 18							R\$ 108,00	cento e oito reais

LOTE 19- OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO							
Lot e	Especificação	Unid de Forne.	Marca	Quant	Valor Unit.	Valor Unit por Extenso	Valor Total





CNPJ: 40.183.479/0001-63  
CGF: 06.118593-0

118	Descrição: MANGUEIRA 1/2 POLEGADA - Especificação: MANGUEIRA PLÁSTICA PARA AGUA DIMENSÕES: 2,0MM (PAREDE) 1/2" (BITOLA) 50M (COMPRIMENTO) PRESSÃO: 6,0 KGf/cm / 85,2 LB/POL. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA RESSECAMENTO.	UND	KALA	3	R\$ 316,90	trezentos e dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 950,70	novecientos e cinquenta reais e setenta centavos
119	Descrição: PALETES PLÁSTICO 60X50X10 - Especificação: ESTRADO PLÁSTICO (POLIPROPILENO) NAS MEDIDAS DE 60X50X10 CM. ENCAIXE MODULAR PERFEITO.	UND	PLASTIC	6	R\$ 228,15	duzentos e vinte e oito reais e quinze centavos	R\$ 1.368,90	mil trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
120	Descrição: PLACAS DE PLÁSTICO PARA IDENTIFICAÇÃO DAS PLANTAS MEDICINAIS - Especificação: PLACA VARETA 25CM ALTA PRA IDENTIFICAÇÃO DE VASOS E PLANTAS DIVERSAS; TAMANHO DO PAINEL: 7CMX5CM; COR: BRANCA; MATERIAL: PLÁSTICO. PACOTE COM 100.	PC	VB	3	R\$ 209,70	duzentos e nove reais e setenta centavos	R\$ 629,10	seiscentos e vinte e nove reais e dez centavos
121	Descrição: ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE PLANTAS - Especificação: KIT DE 50 ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA PLANTAS DE 25 CENTÍMETROS; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 20CMPLACA 6,0CM X 5,0CM.	PC	VB	10	R\$ 230,30	duzentos e trinta reais e trinta centavos	R\$ 2.303,00	dois mil, trezentos e três reais
122	Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20L	UND	KALA	1	R\$ 340,30	trezentos e quarenta reais e trinta centavos	R\$ 340,30	trezentos e quarenta reais e trinta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 19</b>							R\$ 5.592,00	cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente ao frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.





CNPJ: 40.183.479/0001-63  
CGF: 06.118593-0

RAZÃO SOCIAL: L M OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA

CNPJ: 40.183.479/0001-63

RUA VEREADOR EFISIO COSTA, 488 CENTRO QUIXERE CE

EMAIL: LMCONSTRUÇOES\_@HOTMAIL.COM

BANCO DO BRASIL 001

AGENCIA: 2253-5

C/C: 55127-9

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA.

Quixeré, 24 de novembro de 2021

*Manuel Damiano de Oliveira*

Representante Legal

Manuel Damiao De Oliveira

Rg: 2006099022176

Cpf: 382.123.403-25

